ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN GÒ VẤP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KSTT Gò Vấp, ngày         tháng 01 năm 2025

Về việc khai thác, sử dụng

thông tin tài khoản định danh

điện tử trên VNeID trong việc

tiếp nhận, đơn giản hóa thành

phần hồ sơ thủ tục hành chính

Kính gửi:

-

-

Các cơ quan chuyên môn;

Ủy ban nhân dân 12 phường.

Căn cứ Công văn số 04/VP-KSTT ngày 02 tháng 01 năm 2025 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc khai thác, sử dụng thông

tin tài khoản định danh điện tử VNeID trong việc tiếp nhận, đơn giản hóa thành

phần hồ sơ thủ tục hành chính trên địa bàn Thành phố. Để triển khai có hiệu quả

công việc trên, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan

chuyên môn và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 12 phường thực hiện nghiêm, đầy đủ,

kịp thời, hiệu quả các nội dung sau:

- Chỉ đạo các các bộ phận trong phạm vi phụ trách triển khai thực hiện

nghiêm Nghị định số 69/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 6 năm 2024 của Chính phủ

về định danh và xác thực điện tử.

- Chỉ đạo Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại

đơn vị thực hiện tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính khi người dân, tổ chức xuất trình

thông tin về danh tính điện tử, giấy tờ, tài liệu có chứa thông tin đã được tích hợp

trên ứng dụng VNeID mức độ 2 thì không yêu cầu cung cấp bản giấy chứng minh.

- Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân quận chủ trì, phối hợp với các đơn vị

có liên quan đề ra giải pháp rút gọn thành phần hồ sơ, giảm bớt thông tin khai báo

của người dân, tổ chức trong thực hiện thủ tục hành chính.

Trên đây là Công văn về việc khai thác, sử dụng thông tin tài khoản định

danh điện tử trên VNeID trong việc tiếp nhận, đơn giản hóa thành phần hồ sơ thủ

tục hành chính. Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện để

đạt được kết quả được giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch quận;

- Chánh và các Phó Chánh Văn phòng;

- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Anh

		2025-01-06T09:24:08+0700

		2025-01-06T15:35:37+0700

		2025-01-08T14:00:03+0700

		2025-01-08T18:44:30+0700

		2025-01-08T18:44:33+0700

		2025-01-08T18:44:37+0700